similibus auctoritate, et potestate fungantur, 
substituendi, sicque substitutos ad ipsorum nutum revocandi, plenam, et liberam, 
tenore praesentium licentiam concedimus, pariter, et facultatem. Post commissum 
Fabiano, et Successoribus ejus Vicariis Vicariae Bosnae munus Inquisitoris haereti-
cae pravitatis, Pontifex adhortatur Principes saeculares, et personas Ecclesiasticas, 
ut praedicto Fabiano in executione sibi injuncti muneris assistant, et eum in prae-
dicto munere exercendo impedire volentes coerceant; favorem eidem praestantibus 
indulgentias concedit, impedientes excommunicationis sententia ferit, prout in iis-
dem litteris contenta, sequentia indicant verba:40 Praeterea universos, et singulos in 
Christo carissimos filios nostros Reges, ac venerabiles Fratres nostros Archiepisco-
pos, Episcopos, et dilectos filios Principes, Duces, Comites, Palatinos, Vayvodas, 
Barones, Milites, Nobiles, Communitates, et caeteros quoscumque Christifideles, 
Ecclesiasticos, et Saeculares in praedictis regnis, seu partibus, et alibi ubilibet com-
morantes, cujuscumque status, gradus, Ordinis, vel conditionis fuerint, obsecramus 
in Domino, et per aspersionem Sanguinis Domini nostri Jesu Christi exhortamur, 
eisque in remissionem peccatorum suorum injungimus, quatenus, dum pro parte 
Fabiani, Vicariorum, et Substitutorum praedictorum, vel alicujus eorum parte fue-
rint requisiti, ipsis in exercendo Inquisitionis Officio assistentes, eis auxilium, et 
favorem praestent opportuna …… vel per se, vel per alium, seu alios sub excom-
municationis poena (quam secus facientes ipso facto incurrere volumus, et â qua 
non nisi in mortis articulo constituti, per alium, quam per Romanum Pontificem, aut 
Fabianum, aut Vicarios, et Substitutos praedictos, vel eorum aliquem absolvi ne-
queant) dictos Fabianum, Vicarios, et Substitutos praedictos …, quominus officium 
hujusmodi liberè exercere possint, et exerceant per se, vel alium, seu alios directe, 
vel indi-
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recte, quovis quaesito colore, molestare, perturbare, aut quomodolibet impedire 
praesumant …… Ut Reges, Archiepiscopi, Episcopi, Principes, Duces, Comites, 
Palatini, Barones, Vayvodae, Milites, Nobiles, Communitates ac caeteri Christifi-
deles, qui Fabiano, Vicariis, et Substituendis praedictis in exercendo Inquisitionis 
Officio hujusmodi eo promptius auxilium, consilium, et favorem praestent, quo se 
ex hoc dono caelestis gratiae refectos fore conspexerint, omnibus verè paenitenti-
bus, et confessis, qui auxilium, vel favorem ipsis Fabiano, Vicariis, et Substituendis 
pro tempore, in hujusmodi exercendo officio praestiterint, auctoritate Apostolica, 
tenore praesentium concedimus, quod illas, et prorsus similes peccatorum suorum 
remissionem, et relaxationem, et Indulgentias consequantur, quae alias in subsi-
dium, seu defensionem Terrae Sanctae, auxilium, consilium, et favorem praestan-
tibus, hactenus per Sedem Apostolicam concessae fuerunt. Non obstantibus etc. 
Nulli ergo etc. Datum Romae apud S. Petrum anno Dominicae Incarnationis 1444. 
X. Kal. Februarii, Pont. anno XIV.